
 COMUNE DI LAPIO 
   (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                                   COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N.  43    DEL 13.05.2020 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REDAZIONE DI UNO STUDIO DI FATTIBILITÀ 
FINALIZZATO ALL' EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE. CONTRIBUTO STATALE DI € 50.000 PREVISTO DALLA LEGGE DI 
BILANCIO  2020, N. 160 DEL 27/12/2019. 

****************************************************************************************************************  

        

 

            L’anno 2020, il giorno 13 del mese di maggio,  alle ore 09.00 ed in prosieguo, nella Sala 

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                      Presente       Assente 

 
1 

 
LEPORE MARIA TERESA-                     Sindaco 
 

 
X 

 

 
2 

 
CARBONE PASQUALE                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 
3 

 
IOVINE  ERNESTO                                  Assessore  

 

X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto 

                                                                     
 

 

                 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

la Legge di Bilancio  2020, n. 160 del 27/12/2019, ha previsto l’assegnazione di 

contributi per investimenti necessari alla messa in sicurezza di edifici pubblici e del 
patrimonio comunale; 

a riguardo, la stessa legge, per i comuni con popolazione compresa tra i 2000  e 5000 

abitanti, ha disposto l’assegnazione di un contributo pari ad € 50.000 da poter destinare 
alla messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, da 

impegnare esclusivamente su nuove opere non previste nella programmazione già 
approvata, né tanto meno già finanziate; 

con proprio Decreto datato 30/01/2020, il Ministero dell’interno ha disposto le modalità 

di erogazione, nonché, il termine perentorio per l’inizio dei lavori al 15/09/2020; 

Considerato che è intenzione di questo ente procedere all' efficientamento energetico 

dell'impianto di pubblica illuminazione; 

Ritenuto quindi di destinare il finanziamento di che trattasi all' efficientamento 
energetico dell'impianto di pubblica illuminazione ; 

Dato atto che la norma prevede l' efficientamento energetico, ivi compresi quelli volti all' 

efficientamento della pubblica illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici 
di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di 

impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili, prescrivendo il termine 
perentorio di inizio lavori al 15/09/2020, e stabilendo in mancanza,  la revoca del 

contributo concesso; 

Atteso che si rende necessariamente procedere con urgenza alla predisposizione delle 

fasi progettuali per l’utilizzo del contributo concesso a questo ente pari ad € 50.000; 

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in allegato alla presente; 

 

Rilevato che è necessario dotare la Delibera presente della forma d’immediata 

eseguibilità ex art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 Visti: 

– lo Statuto Comunale; 

–  il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. nelle parti ancora 

in vigore; 

 Con voti  favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi sopra esposti: 

Di Fornire indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico, di provvedere alla redazione   
dello studio di fattibilità  finalizzato all' efficientamento energetico dell'impianto di 

pubblica illuminazione,  al fine di beneficiare del contributo statale di € 50.000 previsto 
dalla Legge di Bilancio  2020, n. 160 del 27/12/2019. 



 

Successivamente,  

DELIBERA, ALTRESI’ 

1. Di Dichiarare, con successiva votazione unanime, stante l’urgenza, il presente 

deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del Dlgs 

267/2000. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REDAZIONE DI UNO STUDIO DI FATTIBILITÀ 
FINALIZZATO ALL' EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE. CONTRIBUTO STATALE DI € 50.000 PREVISTO DALLA LEGGE DI 
BILANCIO  2020, N. 160 DEL 27/12/2019. 

 
 
 
                                                                

Parere di regolarità  TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 
                    

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i.,sulla presente proposta, si esprime Parere Favorevole,  in ordine alla 

Regolarita' Tecnica e alla Conformità   e Regolarità dell’azione amministrativa. 

 

Data:  13/5/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA – TECNICO-MANUTENTIVO E URBANISTICA 

                                              F.to Geom . Davide Rosario Modugno 

 
 
 

 
Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 

 
La sottoscritta  Responsabile di Area esprime il Parere Favorevole, ai sensi 
dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000,   in ordine alla regolarità 

contabile  sulla presente proposta di deliberazione:  
⁭ 

Data  13/5/2020 
 

               IL  RESPONSABILE DELL'AREA 

                 AMMINISTRATIVA – ECONOMICA FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

                          F.to  Dott. Alba Lidia Tropeano 

     

  

   
     

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

                  IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                               F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

                                     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  28.05.2020                                                                                                                  

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale, lì 28.05.2020 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì   28.05.2020                                                                                                 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                               Dott. Armando Orciuoli 

_______________________________________________________________________________________

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

 

         Responsabile dell’area I^ 

 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

 

Lapio, lì 28.05.2020                                                          

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


